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LIITE  

Asetuksen (EU) 2021/1149 30 artiklassa tarkoitettu malli jäsenvaltioiden komissiolle 

toimittamia sisäisen turvallisuuden rahaston vuotuisia tuloksellisuuskertomuksia varten 

TUNNISTETIEDOT 

CCI-numero 2021FI65ISPR001 

Otsikko Vuotuinen tuloksellisuukertomus ISF 

Versio 1.0 

Tilivuosi 1.7.2022-30.6.2023 

Päivä, jona kertomus on hyväksytty 

seurantakomiteassa 

7.2.2024 

1. TULOKSELLISUUS 

1.1. Täytäntöönpanon edistyminen – asetuksen (EU) 2021/1149 30 artiklan 2 kohdan 

a alakohta 

Kerro kunkin erityistavoitteen osalta, miten ohjelman täytäntöönpanossa ja sen välitavoitteiden ja 

tavoitteiden saavuttamisessa on edistytty, kun otetaan huomioon tilivuoden viimeisimmät tiedot 

asetuksen (EU) 2021/1060 42 artiklan mukaisesti. Tällä tarkoitetaan kumulatiivisia tietoja, jotka on 

toimitettu kertomuksen toimittamisvuotta edeltävän vuoden heinäkuun loppuun (31.7.) mennessä. 

Edistymistä kunkin erityistavoitteen osalta kuvaavat tiedot olisi mieluiten esitettävä ohjelmassa 

yksilöityjen täytäntöönpanotoimenpiteiden, ohjeellisten toimien ja toivottujen tulosten mukaan 

jaoteltuina.  

Kerro myös toteutetuista toimenpiteistä ja asiaankuuluvista toiminnoista, jotka liittyvät kumppanuuden 

täytäntöönpanoon asetuksen (EU) 2021/1060 8 artiklan 2 kohdan mukaisesti.  

ISF-rahaston ohjelman toimeenpano on käynnistynyt tehokkaasti tietojenvaihdon parantamista 

koskevan erityistavoitteen 1 ja kansallisten valmiuksien vahvistamista koskevan erityistavoitteen 3 

osalta. Rajat ylittävän yhteistyön parantamista koskevan erityistavoitteen 2 toimeenpano ei ole vielä 

alkanut. Tilivuoden aikana ISF-rahastosta on rahoitettu yhteensä 15 hanketta. 

Tietojenvaihdon parantamista koskevan erityistavoitteen 1 mukaisesta täytäntöönpanotoimesta 1 C 

Unionin ja hajautettujen tietojärjestelmien aktiivisen käytön lisääminen on rahoitettu neljä 

Poliisihallituksen hanketta ja myönnetty Poliisihallitukselle operatiivista tukea. Toimea 1 C 1 

Tiedonvaihdon tehostaminen edistävien hankkeiden tavoitteena on kehittää ajantasaista ja 

tietoturvallista tiedonhakua ja -vaihtoa kansallisen ja kansainvälisen valvonnan, päätöksenteon 

sekä rikostentorjunnan parantamiseksi. Kehittynyt ja tehostunut tiedonvaihto parantaa kansallista 

ja EU:n sisäistä turvallisuutta. Aseiden elinkaaritietojen kehittämishankkeessa mahdollistetaan 

tiedonvaihto kansallisen ja EU:n asetietojärjestelmän välillä. Muut hankkeet hyödyntävät 

ohjelmakauden 2014-2020 hankkeissa saavutettuja tuloksia jatkaen tiedonvaihdon tehostamisen 

kehittämistä. Yhteiskäyttöalustaan RENKI:in tehtyjä muutostöitä jatketaan hankkeessa, jonka 

tavoitteena on täyttää yhteentoimivuus-, EES- ja Prüm-velvoitteet. RENKI tulee toimimaan 

kansallisena  kyselykäyttöliittymänä ja -rajapintana EES-kyselyille. Matkustajatietojen kansallisen 

vastaanottokyvykkyyden kehittämistä jatketaan täyttämään PNR-direktiivin vaatimuksia. Keskitetyt 

palvelut -hankkeessa kehitetään ja yhdenmukaistetaan poliisin tiedonkäsittelyä, jotta etenkin 
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rikostutkinta mm. julkisten lähteiden, rajat ylittävän rikollisuuden ja lapsiin kohdistuvien rikosten 

osalta tehostuu.  

Operatiivisella tuella varmistetaan kansainvälistä tietojenvaihtoa tukevan kansallisen Schengenin 

tietojärjestelmän (SIS II) yläpito-  ja käyttöpalvelut 24/7, mikä ISF-rahaston tavoitteen mukaisesti 

varmistaa turvallisuuden korkean tason ylläpitämistä vakavien rikosten torjumisella, 

havaitsemisella ja tutkimisella. 

 
Täytäntöönpanotoimesta 1 D Kansallisten toimenpiteiden tukeminen, mukaan lukien kansallisten 

tietokantojen yhteenliittäminen ja liittäminen unionin tietokantoihin on rahoitettu yksi 

Suojelupoliisin hanke. Toimea 1 D 1 Digitalisaation edistäminen toimeenpanevan hankkeen 

tavoitteena on taata, että viranomaisten tietojärjestelmät, välineet ja työkalut vastaavat 

toimintaympäristön tarvetta ja seuraavat teknologista kehitystä. Tiedusteluanalyysikyvykkyys 

vahvistuu tekoälypohjaisilla ratkaisuilla, jolloin tietomassoja pystytään hyödyntämään tehokkaasti 

ennaltaehkäisevään tiedustelu-, terrori- ja hybridiuhkien torjuntaan.  

 

Erityistavoitteessa 1 rahoitetut hankkeet eivät ole vielä raportoineet vielä tilikauden aikana 

raportoineet edistymisestä tai tuloksista. 

 

Kansallisten valmiuksien vahvistamista koskevassa erityistavoitteessa 3 on rahoitettu tilivuoden 

aikana kymmenen hanketta. Hankkeiden tavoitteena on vahvistaa valmiuksia vakavan rikollisuuden 

torjunnassa, radikalisoitumisen ehkäisemisessä sekä tiivistää yhteistyötä viranomaisten,  

kansalaisyhteiskunnan ja yksityisten kumppaneiden välillä.  

 

Täytäntöönpanotoimesta 3 A Koulutus, harjoitukset ja parhaiden käytäntöjen jakaminen on 

rahoitettu kaksi Poliisihallituksen hanketta, jotka edistävät toimea 3 A 1 Osaamisen kehittäminen. 

Hankkeissa järjestetään koulutusta, jonka avulla parannetaan viranomaisten kyvykkyyttä torjua 

kyberrikollisuutta ja ympäristörikollisuutta. Poliisiammattikorkeakoulun ja siirron saajan 

Jyväskylän ammattikorkeakoulun toteuttama kyberrikostorjunnan osaamisen kehittämishanke on jo 

raportoinut tuloksia ensimmäisen puolen vuoden ajanjaksolta ja tulosindikaattorin mukaan 96 % 

hankkeen koulutustoimiin osallistujista pitää koulutusta hyödyllisenä työssään. 

 

Täytäntöönpanotoimesta 3 B Voimavarojen ja tietämyksen yhdistäminen on rahoitettu viisi 

hanketta, jotka edistävät toimea 3 B 1 Yhteistyö, hyvien käytäntöjen jakaminen, toimintamallien 

kehittäminen. Hankkeiden tavoitteena on vahvistaa yhteistä osaamista, sujuvoittaa yhteistoiminnan 

käytäntöjä ja kehittää toimintamalleja. Hankkeiden teemoina ovat väkivaltaisen radikalisoitumisen, 

jengiytymisen ja kyberrikollisuuden ehkäiseminen, Exit-työn kehittäminen sekä ihmiskaupan uhrien 

tunnistamisen ja avun saannin parantaminen. Helsingin Diakonissalaitoksen hankkeessa kehitetään  

moniammatillinen Exit-työn toimintamalli, jossa mm. hyödynnetään digitaalista asiakastyötä. 

Suomen Pakolaisavun ja siirron saajan Aseman Lapset ry:n hankkeen tavoitteena on katkaista 10-

22 -vuotiaiden maahanmuuttajataustaisten lasten ja nuorten aikuisten väkivalta- ja rikoskierteitä 

sekä ehkäistä jengiytymistä ja radikalisoitumista. MIELI ry:n hankkeessa ehkäistään 

radikalisoitumista kehittämällä mentorointimalli yhteisöjen resilienssin ja mielenterveystaitojen 

vahvistamiseksi. Keskusrikospoliisin hankkeessa luodaan poliisille ennalta estävä kyvykkyys 

puuttua varhaisessa vaiheessa nuorten kyberrikoskierteeseen ja niiden ehkäisyyn sekä tehdään 

strategista yhteistyötä yksityisen sektorin, viranomaisten ja järjestöjen kanssa kyberrikollisuuden 

ennaltaehkäisemiseksi. Oikeusministeriön hankkeessa kehitetään ihmiskaupan uhrien tunnistamista 

ja avun saantia. 

 

Täytäntöönpanotoimesta 3 C Toimenpiteiden kehittäminen todistajien, väärinkäytösten paljastajien 

ja rikoksen uhrien tukemiseksi on rahoitettu kaksi hanketta. Hankkeet edistävät toimea 3 C 1 Tuki-, 

suojelu- ja tiedottamistoimet sekä toimintamallien kehittäminen. Hankkeiden tavoitteena on rikosten 

uhrien ja todistajien aseman, tiedonsaannin ja suojelun parantaminen. Hankkeissa kehitetään 
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toimintamalleja ihmiskaupan uhrien ja ilmoittajansuojelun tukemiseksi. Maahanmuuttoviraston 

hankkeessa kehitetään ihmiskaupan uhrien auttamisjärjestelmän tiedonkeruuta, tilastointia ja 

raportointia. Oikeusministeriön hankkeessa järjestetään tiedotusta, neuvontaa, koulutusta ja 

oikeusapua ilmoittajansuojeluun liittyen. 

  

Täytäntöönpanotoimesta 3D Varusteiden, koulutusvälineiden ja muun turvallisuusinfrastruktuurin 

päivittäminen on rahoitettu yksi hanke, joka edistää toimea 3 D 1 Kaluston, välineistön, varusteiden 

ja muun infrastruktuurin hankinnat. Tullin hankkeessa hankitaan teknisen tarkkailun laitteistoa 

vakavan rikollisuuden torjunnan suorituskyvyn tehostamiseksi. 

 

Erityistavoitteen 3 operatiivista tukea on myönnetty Poliisihallitukselle kahteen toimintaan, joilla 

ISF-ohjelman mukaisesti vahvistetaan Keskusrikospoliisin resursseja toteuttaa järjestäytyneen 

rikollisuuden torjumisen ennalta estäviä toimia ja tehostetaan itärajan ylittävän rikollisuuden 

torjuntaa.  

Muut erityistavoitteessa 3 rahoitetut hankkeet paitsi kyberrikollisuuden torjuntaan liittyvä hanke 

eivät ole vielä raportoineet edistymisestä ja tuloksista.  
 
ISF-rahaston toimeenpanossa kumppanuusperiaatteen toteutumista tukee 

seurantakomiteatyöskentely. Seurantakomitea on kokoontunut kolme kertaa tilivuoden aikana.  
 

1.2. Tuloksellisuuteen vaikuttavat seikat – asetuksen (EU) 2021/1149 30 artiklan 

2 kohdan b alakohta 

Kerro kunkin erityistavoitteen osalta, mitkä seikat ovat vaikuttaneet ohjelman tuloksellisuuteen 

tilivuoden aikana ja mihin toimiin on ryhdytty niihin puuttumiseksi.  

Mikäli mahdollista ja aiheellista, erottele nämä seikat seuraavasti: 

– saavutusten aliraportointi1,  

– tavoitteiden asettaminen2,  

– menettelyyn liittyvät viiveet ja hallinnolliset valmiudet3,  

– toimintaympäristöön liittyvät muutokset4, 

– toimien suunnittelu ja/tai toteutus5, sekä 

– muut asiat.  

                                                 
1 Tällä tarkoitetaan tilannetta, jossa indikaattoreilla mitattavan tavoitteiden nimellisen toteutumisasteen ja 

täytäntöönpanossa tosiasiallisesti tapahtuneen edistymisen välillä on ero. Tuotosten ja tulosten 

aliraportointi voi johtua esimerkiksi tietojärjestelmän kehittämiseen liittyvistä ongelmista, käynnissä 

olevista toimista, joiden tuotoksista ja tuloksista ei ole vielä raportoitu, ja tietojen keruuseen liittyvistä 

ongelmista, jotka tekevät raportoinnista hidasta tai epätäydellistä. 
2 Tällä tarkoitetaan tilannetta, jossa tavoitteiden alhainen toteutumisaste ei johdu hitaasta edistymisestä 

vaan pikemminkin väärien tai epärealististen tavoitteiden asettamisesta. Tällöin voidaan kuvailla 

tavoitteiden asettamista koskevan menetelmän käyttöönotosta saatuja kokemuksia – kuten väärät tai 

epätäydelliset oletukset tai valittuihin vertailuarvoihin liittyvät ongelmat – ja menetelmään suunnitteilla 

olevia muutoksia. 
3 Esimerkiksi tarjouskilpailu- ja tarkastusmenettelyihin liittyvät ongelmat, resurssien puutteeseen 

hallintoviranomaisten tasolla liittyvät ongelmat ja ohjelman hyväksymisen odottamaton viivästyminen. 
4 Tällaisia voivat olla esimerkiksi sosioekonomiset tai poliittiset tekijät ja sääntelyyn liittyvät muutokset. 
5 Esimerkiksi toimen soveltamisalaan liittyvät ongelmat (esim. tukikelpoisuuskriteerit), tuensaajien tai 

osallistujien vähäinen kiinnostus ja poikkeamat toimen täytäntöönpanossa. 
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Kerro strategiaan tai kansallisiin tavoitteisiin tehdyistä muutoksista, tekijöistä, jotka tulevaisuudessa 

saattavat johtaa muutoksiin, sekä siitä, miten kyseiset muutokset ovat vaikuttaneet tuloskehyksen 

määritysmenetelmän mukaisesti arvioituihin tavoitteisiin. 

Ilmoita mahdollisista rahaston täytäntöönpanoon liittyvistä komission perustelluista lausunnoista, 

jotka koskevat Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 258 artiklan mukaista 

rikkomusmenettelyä. 

Erityistavoitteiden 1 ja 3 tuloksellisuutta ei voida vielä arvioida, koska rahoitetut hankkeet eivät ole 

vielä raportoineet tilikauden aikana, pl. yksi hanke täytäntöönpanotoimessa 3 A. Ohjelman 

toimeenpano on edennyt aikataulussa ja suunnitelman mukaan. Rahoitetut hankkeet ja 

operatiivinen tuki ovat ISF-rahaston ohjelman tavoitteiden mukaisia. 

 

Rajat ylittävää yhteistyötä koskevasta erityistavoitteesta 2 ei ole vielä rahoitettu hankkeita tai 

myönnetty operatiivista tukea tilivuoden aikana vaikka erityistavoite on ollut haettavissa tilivuoden 

aikana järjestetyissä hauissa. Kiinnitämme erityistavoitteeseen 2 erityistä huomiota 

hakukoulutuksissa.. Syksyllä 2022 järjestettyyn hakuun saapui yksi erityistavoitteeseen 2 kohdistettu 

hakemus, mutta sille ei myönnetty rahoitusta.  

Petteri Orpon hallitusohjelmassa 20.6.2023 Vahva ja välittävä Suomi on linjattu useita uudistuksia 

ja strategioita, joilla voidaan mahdollisesti arvioida olevan vaikutusta ISF-ohjelman kansallisiin 

tavoitteisiin. Uusi hallitusohjelma on myös huomioitu hiljattain päivitetyssä kansallisessa 

toimeenpanosuunnitelmassa. Tällä hetkellä ei ole tarvetta päivittää ohjelmaa..Uuteen 

hallitusohjelmaan liittyviä ja ISF-ohjelman kannalta keskeisiä toimenpiteitä ovat muun muassa 

järjestäytyneen rikollisuuden vastaisen strategian päivitys sekä uhripoliittisen toimenpideohjelman 

laadinta. Lisäksi hallituksen valmistelemassa kansalaisjärjestöstrategiassa kiinnitetään huomiota 

siihen, että erityisesti väkivallan ja rikollisuuden ennaltaehkäisytyötä tekevien kansalaisjärjestöjen 

EU-rahoitusmahdollisuuksia laajennetaan. 

 

1.3. Erityiset lievennystoimet 

Jos aiheellista, kerro lyhyesti, miten ohjelman toimet ovat auttaneet lieventämään ennakoimattomiin 

turvallisuusuhkiin johtaneiden toimintaympäristön äkillisten muutosten vaikutuksia. Mikäli 

mahdollista, ilmoita tarkoitukseen uudelleen kohdennettujen varojen määrä sekä niihin liittyvät 

tuotokset ja saavutetut tulokset.  

Kiinnitä erityistä huomiota toimiin, jotka on toteutettu ennakoimattomien turvallisuusuhkien 

lieventämiseksi ja joiden kaikkia saavutuksia ei välttämättä pystytä mittaamaan yhteisillä tuotos- ja 

tulosindikaattoreilla. 

Ei ole aiheellista raportoida erityisistä lievennystoimista. Toimeenpanossa ei ole toteutettu 

toimia ennakoimattomien turvallisuusuhkien lieventämiseksi. 

1.4. Operatiivinen tuki – asetuksen (EU) 2021/1149 16 artiklan 3 kohta 

Jos tilivuoden aikana on käytetty operatiivista tukea, kerro, miten se edisti rahaston tavoitteiden 

saavuttamista.6  

                                                 
6 Jos aiheellista, viittaa tässä yhteydessä suosituksiin, joita on annettu mm. seuraavien laadunvalvonta- ja 

arviointimekanismien perusteella: i) Schengenin arviointi- ja valvontamekanismi, arviointi- ja 

valvontamekanismin perustamisesta Schengenin säännöstön soveltamisen varmistamista varten ja 

toimeenpanevan komitean 16 päivänä syyskuuta 1998 pysyvän Schengenin arviointi- ja 

soveltamiskomitean perustamisesta tekemän päätöksen kumoamisesta 7 päivänä lokakuuta 2013 annetun 

neuvoston asetuksen (EU) N:o 1053/2013 (EUVL L 295, 6.11.2013, s. 27) ja arviointi- ja 

valvontamekanismin perustamisesta ja toiminnasta Schengenin säännöstön soveltamisen varmistamista 
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Jos tuettaviksi valittujen toimien operatiivisen tuen kumulatiiviset tukikelpoiset kokonaiskustannukset 

ovat tilivuoden lopussa yli 20 prosenttia ohjelman kokonaismäärärahoista, selitä, mistä tämä johtuu. 

Jos on olemassa riski, että edellä mainittu kynnysarvo ylittyy ohjelmakauden loppuun mennessä, kerro 

riskin lieventämiseksi suunnitelluista toimenpiteistä. 

Operatiivista tukea on myönnetty kolmeen toimintaan. Operatiivista tukea ei ole vielä raportoitu 

tilivuoden aikana. Myönnetty operatiivinen tuki ei ylitä 20 % ohjelman kokonaismäärärahoista. 

1.5. Erityistoimet7  

Kerro tilivuonna toteutettujen erityistoimien tärkeimmistä saavutuksista ja siitä, miten toimet auttoivat 

ohjelman tavoitteiden saavuttamisessa ja unionin tason lisäarvon8 tuottamisessa.  

Kerro, miten yksittäisissä toimissa on edistytty sekä menettelyn9 että toiminnan10 osalta, ja mainitse 

toimien tuloksellisuuteen mahdollisesti vaikuttaneet seikat, erityisesti varojen alikäytön riski. 

Erittele tiedot tarvittaessa hankkeittain. Jos on odotettavissa, että alkuperäisestä suunnitelmasta 

joudutaan poikkeamaan, selitä syy(t), kerro mahdollisesti toteutetuista lievennystoimista ja esitä 

muutettu aikataulu. 

Ei ole toteutettu erityistoimia. 

Kirjaa oheiseen taulukkoon tiedot kaikista ohjelmassa toteutetuista kansallisista erityistoimista. 

Kansainvälisiä erityistoimia koskevien tietojen olisi oltava valitun raportointimenetelmän 

mukaisia.11  

Erityistav

oite 

Toimen 

nimi/viiten

umero 

Tuensaaja 
Täytäntöönpan

ojakso 

Tukikelp

oiset 

kustannu

kset12 

Tukikelpoise

t menot13 

Edistyminen asiaankuuluvissa 

yhteisissä ja/tai ohjelmakohtaisissa 

indikaattoreissa14 

Tuotos Tulos 

        

1.6. Asetuksen (EU) 2021/1149 13 artiklan 7 kohdan noudattaminen 

Ilmoita niiden aiheutuneiden ja maksettujen menojen kokonaismäärä, jotka on asetuksen (EU) 

2021/1149 13 artiklan 7 kohdan nojalla käytetty laitteiden tai kulkuneuvojen hankintaan tai 

turvallisuuden kannalta olennaisten laitosten rakentamiseen niiden tietojen perusteella, jotka asetuksen 

(EU) 2021/1060 liitteessä XVII olevan kentän 142 mukaisesti on tallennettava sähköisesti.  

Tilivuoden aikana ei ole maksettuja menoja laitteiden tai kulkuneuvojen hankinnasta tai 

turvallisuuden kannalta olennaisten laitosten rakentamisesta. 

                                                 
varten ja asetuksen (EU) N:o 1053/2013 kumoamisesta 9 päivänä kesäkuuta 2022 annetun neuvoston 

asetuksen (EU) 2022/922 (EUVL L 160, 15.6.2022, s. 1) mukaisesti; tai ii) muut sovellettavat 

laadunvalvonta- ja arviointimekanismit. 
7 Silloin kun on kyse kansainvälisistä erityistoimista, tämän kohdan soveltamisala vaihtelee sen mukaan, 

miten tehtävät ja vastuut on jaettu johtavien jäsenvaltioiden ja muiden osallistuvien jäsenvaltioiden 

kesken, ja valitun raportointimenetelmän mukaan. Tämä on selitetty 14. helmikuuta 2022 päivätyssä 

komission muistiossa Transnational specific actions under the Asylum, Migration and Integration Fund 

(AMIF), the Instrument for Financial Support for Border Management and Visa Policy (BMVI), and the 

Internal Security Fund (ISF) – Arrangements between partners (Ares(2022)1060102). 
8 Unionin tason lisäarvolla tarkoitetaan sellaisia tuloksia, joihin jäsenvaltiot eivät yksin olisi yltäneet.  
9 Esimerkiksi hankintamenettelyt ja muut valmistelutoimet. 
10 Esimerkiksi suoritteet, tuotokset ja tulokset. 
11 Ks. 14.2.2022 päivätty komission muistio (Ares (2022)1060102). 
12 Valittujen toimien tukikelpoiset kokonaiskustannukset, jotka on ilmoitettu komissiolle edellisen 

tilivuoden heinäkuun loppuun (31.7.) mennessä. 
13 Tukikelpoisten menojen kokonaismäärä, jonka tuensaaja on ilmoittanut hallintoviranomaiselle ja joka on 

ilmoitettu komissiolle edellisen tilivuoden heinäkuun loppuun (31.7.) mennessä. 
14 Ilmoita tuotokset ja tulokset määräsuhteen mukaisesti, jos erityistoimet täydentävät aiempia toimia eikä 

erityisiä seurantajärjestelyjä ole. 
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Vahvista, että niiden tuettaviksi valittujen toimien kumulatiiviset tukikelpoiset kustannukset, jotka on 

asetuksen (EU) 2021/1149 13 artiklan 7 kohdan nojalla osoitettu laitteiden tai kulkuneuvojen 

hankintaan tai turvallisuuden kannalta olennaisten laitosten rakentamiseen, ovat tilivuoden lopussa 

enintään 35 prosenttia ohjelman kokonaismäärärahoista, tai selitä, miksi tämä kynnysarvo ylittyy. Jos 

on olemassa riski, että edellä mainittu kynnysarvo ylittyy ohjelmakauden loppuun mennessä, kerro 

riskin lieventämiseksi suunnitelluista toimenpiteistä tai esitä asianmukaiset perustelut kynnysarvon 

ylittymiselle.  

Tilivuoden aikana ei ole aiheutunut kustannuksia laitteiden tai kulkuneuvojen hankinnasta tai 

turvallisuuden kannalta olennaisten laitosten rakentamisesta 

1.7. Vain vuonna 2024: Hankkeiden jatkaminen – asetuksen (EU) 2021/1149 

34 artiklan 4 kohdan e alakohta 

Ilmoita hankkeet, joita jatkettiin 1. tammikuuta 2021 jälkeen ja jotka on valittu ja aloitettu Euroopan 

parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) N:o 513/201415 nojalla Euroopan parlamentin ja neuvoston 

asetuksen (EU) N:o 514/201416 mukaisesti. 

Ei ole jatkettu hankkeita. 

2. TÄYDENTÄVYYS  

2.1. Täydentävyys unionin muista rahastoista myönnettävän tuen kanssa – 

asetuksen (EU) 2021/1149 30 artiklan 2 kohdan c alakohta 

Kuvaile täydentävyyttä ja mahdollisia synergioita rahastosta tuettujen toimien ja sellaisten toimien 

välillä, joille on myönnetty tukea muista turvallisuuteen liittyvistä unionin rahastoista. Näitä ovat 

esimerkiksi 

– turvapaikka-, maahanmuutto- ja kotouttamisrahasto (AMIF) ja yhdennetyn 

rajaturvallisuuden rahasto (IBMF), sekä rajaturvallisuuden ja viisumipolitiikan 

rahoitusväline (BMVI) ja tullitarkastuslaitteiden rahoitusväline 

– koheesiorahastot, erityisesti Euroopan aluekehitysrahasto (EAKR) 

– Horisontti Eurooppa ‑puiteohjelman turvallisuustutkimusosa 

– kansalaisten, tasa-arvon, perusoikeuksien ja arvojen ohjelma sekä oikeusalan ohjelma 

– Digitaalinen Eurooppa -ohjelma 

– InvestEU -ohjelma 

– teknisen tuen väline 

– rescEU-varasto 

– naapuruus-, kehitys- ja kansainvälisen yhteistyön väline (NDICI) – Globaali Eurooppa sekä 

– liittymistä valmisteleva tukiväline (IPA).  

Kiinnitä erityistä huomiota seuraaviin: 

                                                 
15 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) N:o 513/2014, annettu 16 päivänä huhtikuuta 2014, 

poliisiyhteistyön, rikollisuuden ehkäisemisen ja torjumisen sekä kriisinhallinnan rahoitusvälineen 

perustamisesta osana sisäisen turvallisuuden rahastoa ja neuvoston päätöksen 2007/125/YOS 

kumoamisesta (EUVL L 150, 20.5.2014, s. 93). 
16 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) N:o 514/2014, annettu 16 päivänä huhtikuuta 2014, 

turvapaikka-, maahanmuutto- ja kotouttamisrahastoon sekä poliisiyhteistyön, rikollisuuden ehkäisemisen 

ja torjumisen sekä kriisinhallinnan rahoitusvälineeseen sovellettavista yleisistä säännöksistä (EUVL L 

150, 20.5.2014, s. 112). 
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– täydentävyys unionin ulkoisten rahoitusvälineiden kanssa toimissa, jotka joko toteutetaan 

kolmansissa maissa tai jotka liittyvät niihin. Tuo esiin näkökohdat, jotka ovat 

johdonmukaisia unionin ulkopolitiikan periaatteiden ja yleisten tavoitteiden kanssa; sekä 

– mahdollistavien mekanismien käyttö, esimerkiksi käytössä olevat organisatoriset ja 

menettelyä koskevat järjestelyt, joilla edistetään täydentävyyden ja mahdollisten 

synergioiden aikaansaamista, ja mahdolliset muut toimet, jotka on toteutettu tilivuoden 

aikana niiden parantamiseksi. 

Jos aiheellista, kuvaile myös 

– toteutettujen toimien täydentävyyttä virastojen välisen yhteistyön17 vahvistamisen 

näkökulmasta 

– infrastruktuurin ja julkisten tilojen turvallisuuteen, kyberturvallisuuteen, uhrien 

suojelemiseen ja radikalisoitumisen ehkäisemiseen liittyviä synergioita. 

                                                 
17 Esimerkiksi yhteistyö jäsenvaltioiden kesken ja jäsenvaltioiden ja asiaankuuluvien EU:n elinten, 

toimistojen ja virastojen välillä (EU:n taso) ja yhteistyö jäsenvaltion toimivaltaisten viranomaisten kesken 

(kansallinen taso). 
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Suomessa ISF-rahoituksen yhteensovittaminen (mm. kansallinen rahoitus, AMIF, BMVI, 

Tullitarkastuslaitteiden rahoitusväline (CCEI), RRF, Horisontti Eurooppa, Kansalaisuus, tasa-

arvo, perusoikeudet ja arvot -rahoitusohjelma (CERV), Oikeusalan ohjelma, RescEU) varmistetaan 

viranomaisyhteistyöllä, rahaston seurantakomiteassa ja hallintoviranomaisen menettelyillä.  

 
Seurantakomitean kokouksissa on esitelty tilivuoden aikana rahoitettuja hankkeita ja operatiivisen 

tuen toimintaa. Koska seurantakomiteassa on edustettuina laajasti eri tahoja, tiedon jakaminen 

rahoitetuista toimista edistää rahoituksen yhteensovittamista ja parantaa yleistä tietoisuutta ISF-

rahoituksen painopisteistä. Lisäksi Suomessa lainvalvontaviranomaisten yhteistyö on tiivistä ja 

laajaa ja esimerkiksi poliisi-, tulli- ja rajaviranomaisilla on yhteistyörakenteita, joissa käsitellään 

myös rahoituksen käyttöä yhteisiin tarpeisiin. 

 
AMIF- ja BMVI-rahoituksen kanssa toimintaa yhteensovitetaan tiiviillä hallintoviranomaisten 

välisellä yhteistyöllä. Oikeusalan EU-rahoitusohjelmien (CERV ja Oikeusalan ohjelman) kanssa 

toimintaa yhteensovitetaan mm. kyseisten rahoitusohjelmien seurantaryhmän kokouksiin 

osallistumalla.  

 
Viranomaisten yhteisiin tietojärjestelmä- ja laitehankintoihin liittyviä toimia yhteensovitetaan 

olemalla yhteydessä BMVI- ja CCEI-rahoituksen hallintoviranomaisten kanssa. Oikeusalan 

viranomaisten esim. tietojärjestelmiin ja osaamisen kehittämiseen liittyviä toimia yhteensovitetaan 

CERV- ja Oikeusalan ohjelman rahoituksen kanssa. Oikeusalan EU-rahoitusohjelmien ja AMIF-

rahoituksen kanssa yhteensovitetaan rikosten uhreihin liittyvissä toimissa. Kyberturvallisuuteen ja 

rahanpesuun liittyviä toimia yhteensovitetaan RRF-rahoituksen kanssa. Kriittisen infratruktuuriin 

liittyviä toimia yhteensovitetaan RescEU-rahoituksen kanssa. Digitalisaation edistämiseen liittyviä 

toimia yhteensovitetaan Digitaalinen Eurooppa -rahoituksen kanssa.  

Rahoituksen yhteensovittamista tuetaan menettelyllisesti siten, että avustuspäätöstä valmisteltaessa 

tarkastellaan hankkeen tavoitteita ja toimenpiteitä ja tarvittaessa pyydetään hakijaa tarkentamaan, 

miksi rahoitusta haetaan juuri ISF-rahastosta (vrt. esim. kyberturvallisuuden teemassa RFF-

rahoitus tai ihmiskauppa teemassa AMIF-rahoitus). 

Synergiaetujen muodostumista varmistetaan ja vahvistetaan menettelyllisesti siten, että 

avustuspäätöstä valmisteltaessa hakijaa pyydetään tarvittaessa tarkastelemaan ja kuvaamaan 

hakemuksessa mahdollisia synergioita muiden saman teeman hankkeiden kanssa, jotka ovat saaneet 

rahoitusta muista rahastoista (esim. CBRNE-teemassa RescEU tai tullirikostorjunnan teemassa 

CCEI). Tarvittaessa pyydetään myös laajentamaan hankkeen ohjausryhmän kokoonpanoa, jotta eri 

toimijat ovat tietoisia hankkeesta ja mahdollistetaan synergioiden muodostuminen.  

Tilivuoden aikana rahoitetuissa hankkeissa ja operatiivisen tuen toiminnassa on varmistettu, että 

toimet soveltuvat juuri ISF-rahastosta rahoitettaviksi ja otettu huomioon mahdolliset synergiat 

sellaisten tiedossa olevien toimien välillä, jotka ovat saaneet rahoitusta muista turvallisuuteen 

liittyvistä EU-rahastoista. 

 

 

2.2. Monikäyttölaitteet ja tieto- ja viestintätekniikkajärjestelmät – asetuksen (EU) 

2021/1149 5 artiklan 4 kohta  
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Kerro lyhyesti toimista, joissa on käytetty ohjelman puitteissa hankittuja laitteita ja tieto- ja 

viestintätekniikkajärjestelmiä, joita on käytetty osittain myös asetuksen (EU) 2021/1148 kattamalla 

täydentävällä alalla sekä rajaturvallisuuden ja viisumipolitiikan rahoitusvälineen tavoitteiden 

saavuttamiseksi. Ilmoita paikka/paikat, jo(i)ssa monikäyttölaitteita ja tieto- ja 

viestintätekniikkajärjestelmiä on otettu käyttöön.  

Anna laitteiden osalta myös tiedot siitä, milloin niitä on käytetty rajaturvallisuuden ja 

viisumipolitiikan rahoitusvälineen täydentävällä alalla.  

Ei ole toteutunut monikäyttölaitteiden ja tieto-ja viestintätekniikanjärjestelmien käyttöä 

täydentävällä alalla. 

Kun kyseessä on asetuksen (EU) 2021/114 9 nojalla rahoitettu unionin tietojärjestelmä, jota on 

käytetty myös asetuksen (EU) 2021/1148 tavoitteisiin tai yhteentoimivuutta koskevan EU:n 

oikeudellisen kehyksen18 edellyttämään toimintaan, täytetään jäljempänä oleva taulukko.  

Erityistav

oite 

Toimen 

nimi 

Toimen 

edunsaaja 
Toimen tavoite 

Täytäntöönpano

jakso 

Yhteisrahoi

tusosuus 

Tukikelpoise

t 

kustannukset
19 

Tukikelpoiset 

menot20 

        

3. UNIONIN SÄÄNNÖSTÖN TÄYTÄNTÖÖNPANO – ASETUKSEN (EU) 2021/1149 

30 ARTIKLAN 2 KOHDAN D ALAKOHTA 

Kerro lyhyesti, miten ohjelma edisti tilivuoden aikana turvallisuutta koskevan unionin lainsäädännön 

täytäntöönpanoa ja asiaankuuluvaa tietojenvaihtoa sekä mahdollisten asiaa koskevien 

toimintasuunnitelmien täytäntöönpanoa. 

 

Tilivuoden aikana on myönnetty rahoitusta useampaan hankkeeseen ja operatiivista tukea 

tarkoituksiin, jotka edistävät unionin lainsäädännön täytäntöönpanoa ja tietojenvaihtoa. Aseiden 

elinkaaritietoihin liittyvän hankkeen tuloksena uusi kansallinen asetietojärjestelmä tulee olemaan 

EU-asedirektiivin vaatimusten mukainen. Matkustajatietoihin liittyvän hankkeessa kehitetään 

kansallinen matkustajatietojen vastaanottokyvykkyys matkustajarekisteritietoja koskevan PNR-

direktiivin vaatimukset täyttäväksi. Operatiivista tukea on myönnetty kansallisen Schengenin 

tietojärjestelmän ylläpito- ja käyttökustannuksiin, jotta poliisi voi täyttää EU-velvoitteen koskien 

toisen sukupolven Schengenin tietojärjestelmää (SIS II). Operatiivinen tuki näin ollen varmistaa ja 

turvaa EU-tason yhteisten tietojärjestelmien toimintaa ja edistää tietojenvaihtoa. Järjestäytyneen 

rikollisuuden ja radikalisoitumisen ennalta ehkäisyyn ja torjuntaan sekä kyberturvallisuuteen 

liittyvät hankkeet edistävät EU:n turvallisuusunionistrategian tavoitteita. Tilivuoden aikana on 

rahoitettu hankkeita liittyen poliisin ympäristörikostutkinnan ja kyberrikostutkinnan suoritituskyvyn 

kehittämiseen sekä nuorten radikalisoitumisen ehkäisemiseen. Ilmoittajansuojelulain koulutukseen 

liittyvän hankkeen avulla tuetaan EU:n ilmoittajansuojeludirektiivin kansallista täytäntöönpanoa.  

  

                                                 
18 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2019/817, annettu 20 päivänä toukokuuta 2019, 

kehyksen vahvistamisesta rajoja ja viisumipolitiikkaa koskevien EU:n tietojärjestelmien 

yhteentoimivuudelle ja Euroopan parlamentin ja neuvoston asetusten (EY) N:o 767/2008, (EU) 2016/399, 

(EU) 2017/2226, (EU) 2018/1240, (EU) 2018/1726 ja (EU) 2018/1861 sekä neuvoston päätösten 

2004/512/EY ja 2008/633/YOS muuttamisesta (EUVL L 135, 22.5.2019, s. 27). 

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2019/818, annettu 20 päivänä toukokuuta 2019, 

kehyksen vahvistamisesta poliisiyhteistyötä ja oikeudellista yhteistyötä sekä turvapaikka- ja 

muuttoliikeasioita koskevien EU:n tietojärjestelmien yhteentoimivuudelle ja asetusten (EU) 2018/1726, 

(EU) 2018/1862 ja (EU) 2019/816 muuttamisesta (EUVL L 135, 22.5.2019, s. 85). 
19 Valittujen toimien tukikelpoiset kokonaiskustannukset, jotka on ilmoitettu komissiolle edellisen 

tilivuoden heinäkuun loppuun (31.7.) mennessä. 
20 Tukikelpoisten menojen kokonaismäärä, jonka tuensaaja on ilmoittanut hallintoviranomaiselle ja joka on 

ilmoitettu komissiolle edellisen tilivuoden heinäkuun loppuun (31.7.) mennessä. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/AUTO/?uri=OJ:L:2019:135:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/AUTO/?uri=OJ:L:2019:135:TOC
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4. VIESTINTÄ JA NÄKYVYYS – ASETUKSEN (EU) 2021/1149 30 ARTIKLAN 2 KOHDAN 

E ALAKOHTA 

Kerro, miten viestintä- ja näkyvyystoimia toteutettiin tilivuoden aikana. Kerro erityisesti 

viestintästrategiassa asetettujen tavoitteiden toteutumisessa mahdollisesti saavutetusta edistyksestä, 

jota mitataan asiaankuuluvilla indikaattoreilla ja niihin liitetyillä tavoitteilla. Jos aiheellista, kerro 

myös kohderyhmien tavoittamiseen ja/tai hankkeiden tulosten levittämiseen ja hyödyntämiseen 

liittyvistä hyvistä käytännöistä. 

Tilikaudella 2022-2023 rahaston tärkein viestintäkanava oli rahastojen verkkosivut. Verkkosivuja 

hyödynnettiin tehokkaasti ja järjestelmällisesti, jotta avustuksen hakijoiden, avustuksensaajien sekä 

kansalaisten ja tärkeiden sidosryhmien tietoisuus EU-rahoituksella tehtävästä toiminnasta ja 

saavutetuista tuloksista lisääntyi. 

 

Verkkosivujen aineistopankissa julkaistiin hakijoille suunnattu opas. Syksyn 2022 ja kevään 2023 

aikana järjestettiin kyselytunteja ja hakukoulutuksia etäyhteydellä. Avustuksen saajille julkaistiin 

hallinnointiopas ja tilivuoden aikana järjestettiin kaksi hallinnointikoulutusta rahoitusta saaneille 

hankkeille ja toimille läsnätilaisuuksina. Lisäksi järjestettiin hankehallinnoinnin kyselytunteja ja 

raportointikoulutuksia. Koulutuksia kehitettiin saadun palautteen perusteella. Koulutusmateriaalit 

julkaistiin rahastojen verkkosivuilla. 

 

Komissiolle toimitettavat kumulatiiviset taloudelliset tiedot ja täytäntöönpanokertomukset 

julkaistiin ajantasaisesti verkkosivuilla. Seurantakomiteoiden asiakirjat julkaistiin ajantasaisesti 

verkkosivuilla. 

 

Viestintä perustui viestintäsuunnitelmaan. Viestintäsuunnitelma vuodelle 2022 laadittiin 

yleisasetuksessa (CPR) mainittujen tavoitteiden mukaan. Viestinnän vaikuttavuutta seurataan 

suunnitelmassa määriteltyjen indikaattorien avulla. Rahastojen verkkosivuilla on kuukaudessa 

keskimäärin n. 600 kävijää, X-tilillä on 690 seuraajaa ja uutiskirjeellä on 790 tilaajaa. Tilikauden 

2022-2023 aikana julkaistiin neljä uutiskirjettä. 

 

Avustuksensaajia koulutettiin viestimään hankkeista aktiivisesti ja ylläpitämään EU-näkyvyyttä 

kaikessa hankkeen yhteydessä tapahtuvassa viestinnässä. 

 

Viestintäsuunnitelmaa toimeenpantiin myös järjestämällä Eurooppa-päivän tapahtuma yhteistyössä 

sidosryhmien kanssa ja osallistumalla INFORM EU-viestintäverkoston toimintaan. Rahastojen 

viestintävastaava osallistui INFORM EU-läsnäkokouksiin Portugalissa ja Kroatiassa, sekä 

etäyhteydellä muihin kokouksiin ja viestintäkoulutuksiin. ISF-rahasto oli esillä erilaisissa 

infotilaisuuksissa ja tapahtumissa pitkin vuotta. 

 

Syksyn 2022 haku järjestettiin 3.10.-1.11.2022. Haussa vastaanotettiin 14 hakemusta ja avustusta 

haettiin n. 20,5 miljoonaa euroa. Kevään 2023 haku järjestettiin 2.5.-31.5.2023. Haussa 

vastaanotettiin 13 hakemusta ja avustusta haettiin n. 12,3 miljoonaa euroa. Viestintästrategian 

mukaisesti tavoitimme laajan joukon potentiaalisia hakijoita yhteiskunnan eri sektoreilta ja 

laadukkaita hakemuksia vastaanotettiin useilta eri tahoilta.  

 

Kaikessa rahastojen viestinnässä on huomioitu saavutettavuus. 

Anna linkki asetuksen (EU) 2021/1060 46 artiklan b alakohdassa tarkoitettuun verkkoportaaliin ja 

saman asetuksen 49 artiklan 1 kohdassa tarkoitetulle verkkosivustolle, jos se on eri kuin portaali. 

www.eusa-rahasto2021.fi 
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5. MAHDOLLISTAVAT EDELLYTYKSET JA HORISONTAALISET PERIAATTEET 

5.1. Mahdollistavat edellytykset – asetuksen (EU) 2021/1149 30 artiklan 2 kohdan 

f alakohta  

Kerro, miten varmistettiin, että asetuksen (EU) 2021/1060 liitteessä III luetellut sovellettavat 

mahdollistavat edellytykset täyttyivät, ja miten niitä sovellettiin koko tilivuoden ajan, erityisesti 

Euroopan unionin perusoikeuskirjan noudattamisen osalta. Jos aiheellista, kerro asetuksen (EU) 

2021/1060 15 artiklan 6 kohdan mukaisesti muutoksista, jotka ovat vaikuttaneet siihen, miten 

mahdollistavat edellytykset täyttyivät. 

Rahaston toimeenpanossa on tehty toimenpiteitä, joiden seurauksena mahdollistavat edellytykset 

ovat täyttyneet tilivuoden aikana.  

 

Julkisten hankintamarkkinoiden tehokkaiden seurantamekanismeja koskevan mahdollistavan 

edellytyksen täyttämiseksi hallintoviranomaisessa on käyty yhdessä läpi ajankohtaisia 

hankintakysymyksiä ja osallistuttu hankintakoulutukseen. Lisäksi on täytetty hankekohtaisesti 

hankintojen tarkastuslistat hankkeen hankintojen tarkastamisen yhteydessä. Hankinta-asioita on 

käyty läpi hakijoille ja avustuksen saajille tarkoitetuissa koulutuksissa. 

Perusoikeuskirjan tehokasta soveltamista ja täytäntöönpanoa koskevan mahdollistavan edellytyksen 

täyttämiseksi Ihmisoikeuskeskus on pysyvänä asiantuntijana rahaston seurantakomiteassa ja EU:n 

perusoikeuskirjan säännökset on otettu huomioon hakemuksen kysymyksissä ja erityisissä 

valintaperusteissa. Lisäksi perusoikeuskirjan vaatimukset on otettu huomioon tarkastuslistoissa ja 

ne ovat paikan päällä tehtävissä toiminnallisissa tarkastuksissa omana kohtanaan. Tietosuoja on 

otettu huomioon rahaston toimeenpanossa siten, että tietosuojaselosteet ovat olemassa, rahaston 

säädöspohja on tietosuojavaatimusten mukainen ja sähköiset järjestelmät toimivat tietosuojaa 

noudattaen. Tapauksista, joissa perusoikeuskirjaa ei ole noudatettu, hallintoviranomainen saa 

tiedon tarkastuslistoista, joissa asiaa käsitellään. Hallintoviranomainen on tarkistanut tiedot 

kanteluista ja oikeusloukkauksista oikeusasiamieheltä ja yhdenvertaisuusvaltuutetulta ja raportoi 

tiedot seurantakomitealle. Tällaisia tapauksia ei ole ollut tilivuoden aikana. Raportointijärjestelyt 

seurantakomitealle on sisällytetty ohjelman hallinto- ja valvontajärjestelmän kuvaukseen. 

YK:n vammaisten henkilöiden oikeuksien koskevan yleissopimuksen täytäntöönpanoa ja 

soveltamista koskeva mahdollistavan edellytyksen täyttämiseksi vammaisten henkilöiden oikeuksia 

koskevan säännökset on sisällytetty toimien valintaperusteisiin ja varmistukset sisällytetty 

tarkastuslistoihin. Lisäksi vammaisten henkilöiden oikeudet on sisällytetty avustuspäätöksen 

ehtoihin. Hakijoille on tuotettu ohjeistusta saavutettavuudesta ja se sekä yleisemmin 

yhdenvertaisuusasiat on huomioitu hakijoille ja avustuksensaajille järjestetyissä koulutuksissa. 

Hallintoviranomainen on ottanut huomioon vaatimukset esteettömyydestä ja saavutettavuudesta 

omassa toiminnassaan. Raportointijärjestelyt seurantakomitealle tapauksista, joissa rahastosta 

tuetussa toimessa ei ole noudatettu vammaisyleissopimusta, sekä vammaisyleissopimusta koskevista 

valituksista, on toteutettu. Hallintoviranomainen on tarkistanut tiedot kanteluista ja 

oikeusloukkauksista oikeusasiamieheltä ja yhdenvertaisuusvaltuuteltulta ja raportoi niistä 

seurantakomitealle. Tällaisia tapauksia ei ole ollut tilivuoden aikana.   

 

5.2. Horisontaalisten periaatteiden noudattaminen – asetuksen (EU) 2021/1060 

9 artikla 

Kerro, miten tilivuoden aikana varmistettiin yhteisiä säännöksiä koskevassa asetuksessa vahvistettujen 

horisontaalisten periaatteiden noudattaminen erityisesti seuraavien periaatteiden osalta: sukupuolten 

tasa-arvon edistäminen ja valtavirtaistaminen sekä sukupuoleen, rotuun tai etniseen alkuperään, 
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uskontoon tai vakaumukseen, vammaisuuteen, ikään tai sukupuoliseen suuntautumiseen perustuvan 

syrjinnän välttäminen. 

Horisontaalisten periaatteiden noudattaminen rahastossa on varmistettu tilivuoden aikana monin 

eri toimenpitein toimeenpanon eri tasoilla. Hallintoviranomainen on kouluttanut hakijoita ja 

avustuksensaajia horisontaalisista periaatteista ja tarjonnut tietoa periaatteista EU:n sisäasioiden 

rahastojen verkkosivustolla. Rahoitusta saaneet hankkeet ja operatiivisen tuen saajat ovat 

vakuuttaneet hakemuksessa, että hankkeessa noudatetaan EU:n perusoikeuskirjan mukaisia 

oikeuksia ja periaatteita. Hankkeet ja operatiivisen tuen saajat ovat vastanneet hakemuksen 

kysymyksiin siitä, miten sukupuolten välinen tasa-arvo (ml. sukupuolinäkökulman 

valtavirtaistaminen ja sukupuolinäkökohtien integrointi), syrjimättömyys ja yhdenvertaisuus (ml. 

vammaisten henkilöiden oikeudet) ja kestävän kehityksen periaatteet on otettu huomioon hankkeen 

suunnittelussa ja toteutuksessa. Horisontaalisten periaatteiden toteutumista on arvioitu osana 

hakemusten arviointia ja vastaukset ovat vaikuttaneet hakemuksen kokonaispisteytykseen. 

Horisontaalisten periaatteiden toteutumista on tarkasteltu myös hankkeiden ollessa käynnissä 

huomioimalla ne hankkeiden raporttien käsittelyssä. Horisontaalisia periaatteita koskevat kohdat 

on sisällytetty tarkastuslistoihin, joita käytetään hankkeiden valinnassa ja raporttien 

tarkastamisessa.  

Hallintoviraninen on noudattanut sisäministeriön toiminnallista yhdenvertaisuus- ja tasa-

arvosuunnitelmaa sekä ottanut kestävän kehityksen toimenpidesitoumuksen huomioon 

toiminnassaan. Hallintoviranomainen on noudattanut saavutettavuuteen ja esteettömyyteen liittyviä 

vaatimuksia kaikessa toiminnassaan sekä fyysisessä että digitaalisessa toimintaympäristössä. 

Rahastojen läsnätilaisuudet on järjestetty esteettömissä tiloissa. Etätilaisuudet on järjestetty 

osallistujille mahdollisimman helposti käytettävissä olevalla alustalla eli Microsoft Teamsilla. Eu:n 

sisäasioiden rahastojen verkkosivusto ja sähköinen järjestelmä on täyttänyt 

saavutettavuusvaatimukset. Verkkosivustolla on julkaistu vain saavutettavaksi tehtyä materiaalia ja 

huomattuja saavutettavuuspuutteita on korjattu jatkuvasti sivustolta. Hakijoille ja 

avustuksensaajille suunnatuissa ohjeistuksissa ja oppaissa on kiinnitetty huomiota käytetyn kielen 

selkeyteen. Tilivuoden aikana on edistetty koulutuskokonaisuuden tuottamista horisontaalisista 

periaatteista mutta kokonaisuus ei ole toteutunut tilivuoden aikana.  

 

6. KOLMANSISSA MAISSA TOTEUTETTAVAT TAI NIIHIN LIITTYVÄT HANKKEET – 

ASETUKSEN (EU) 2021/1149 30 ARTIKLAN 2 KOHDAN G ALAKOHTA 

Ilmoita toimet, joita tilivuoden aikana toteutettiin kolmansissa maissa tai niihin liittyen, ja kerro, miten 

ne toivat rahaston tavoitteiden toteuttamiseen unionin lisäarvoa. Nimeä asianomaiset kolmannet maat. 

Viittaa tarvittaessa komission kanssa ennen hankkeen hyväksymistä käytyihin keskusteluihin 

(asetuksen (EU) 2021/1149 13 artiklan 11 kohta).  

Ei ole toteutunut toimia kolmansissa maissa tai niihin liittyviä hankkeita. 

7. TIIVISTELMÄ – ASETUKSEN (EU) 2021/1149 30 ARTIKLAN 2 KOHTA 

Toimita kohdista 1–6 tiivistelmä, joka käännetään ja saatetaan yleisön saataville.  

Tiivistelmään on sisällyttävä vähintään kaikki 30 artiklan 2 kohdassa luetellut seikat, ja se olisi 

mieluiten jäsenneltävä niiden mukaan.  

Suosittelemme käyttämään luetelmakohtia, lihavointia ja informatiivisia otsikoita, jotta asiasta 

kiinnostuneet sidosryhmät saavat helposti käsityksen ohjelman tärkeimmistä saavutuksista ja sen 

tuloksellisuuteen eniten vaikuttaneista seikoista.  
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ISF-rahaston ohjelmanmukainen toimeenpano käynnistyi tilivuoden aikana tehokkaasti 

erityistavoiden 1 ja 3 osalta. Erityistavoitteen 2 toimeenpano ei ole vielä alkanut. Tilivuoden 

aikana ISF-rahastosta on rahoitettu yhteensä 15 hanketta ja operatiivista tukea myönnetty 

kolmeen toimintaan yhteensä 14,9 miljoonaa euroa. 

Tietojenvaihdon parantamista koskevan erityistavoitteen 1 mukaisesti on rahoitettu neljä 

hanketta ja yksi operatiivisen tuen toiminta, joissa tavoitteena on lisätä unionin ja 

hajautettujen tietojärjestelmien aktiivista käyttöä. Kansallisten toimenpiteiden tukemiseen ja 

kansallisten sekä unionin tietokantojen yhteenliittämiseen liittyen on rahoitettu yksi hanke. 

Rajat ylittävää yhteistyötä koskevasta erityistavoitteesta 2 ei ole vielä rahoitettu hankkeita 

tai myönnetty operatiivista tukea, vaikka erityistavoite on ollut avoinna rahaston hauissa.  

Kansallisten valmiuksien vahvistamista koskevan erityistavoitteen 3 mukaisesti on rahoitettu 

kymmenen hanketta, joista kaksi liittyy koulutuksiin, harjoituksiin ja parhaiden käytäntöjen 

jakamiseen. Voimavarojen ja tietämyksen yhdistämistä tukeviin toimiin keskittyviä hankkeita 

on rahoitettu viisi.  Lisäksi on rahoitettu kaksi hanketta, joissa kehitetään toimenpiteitä 

todistajien, väärinkäytösten paljastajien ja rikoksen uhrien tukemiseksi. Varusteiden, 

koulutusvälineiden ja muun turvallisuusinfrastruktuurin päivittämiseen liittyen on rahoitettu 

yksi hanke. Erityistavoitteen 3 operatiivista tukea on myönnetty kahteen toimintaan. 

Erityistavoitteiden 1 ja 3 tuloksellisuuden arviointi on tässä vaiheessa aikaista, koska 

rahoitetut hankkeet eivät ole vielä raportoineet tilikauden aikana. 

ISF-rahaston toimeenpanossa kumppanuusperiaatteen toteutumista tukee 

seurantakomiteatyöskentely. Seurantakomitea kokoontui kolme kertaa tilivuoden aikana. 

Suomessa ISF-rahoituksen yhteensovittaminen muiden unionin rahoitusohjelmien (BMVI, 

CCEI, CERV, Oikeusalan rahoitusohjelma, AMIF, RFF, RescEU ja Digitaalinen Eurooppa) 

varmistetaan viranomaisyhteistyöllä, seurantakomiteassa ja hallintoviranomaisen 

toteuttamilla mahdollistavilla menettelyillä. 

Tilivuoden aikana rahoitetuissa toiminnoissa on varmistettu soveltuvuus juuri ISF-

rahastosta rahoitettaviksi ja otettu huomioon synergiat sellaisten tiedossa olevien toimien 

välillä, jotka ovat saaneet rahoitusta muista turvallisuuteen liittyvistä EU-rahastoista. 

Seurantakomitean kokouksissa on esitelty tilivuoden aikana rahoitettua toimintaa.  

Seurantakomiteassa on edustettuina laajasti eri tahoja, joten tiedon jakaminen rahoitetuista 

toimista edistää rahoituksen yhteensovittamista ja parantaa yleistä tietoisuutta ISF-

rahoituksen painopisteistä. Myös lainvalvontaviranomaisten tiivis yhteistyö tukee 

rahoituksen tehokasta hyödyntämistä.  

Tilivuoden aikana on myönnetty rahoitusta useampaan hankkeeseen ja operatiivista tukea 

tarkoituksiin, jotka edistävät unionin lainsäädännön täytäntöönpanoa ja tietojenvaihtoa. 

Aseiden elinkaaritietoihin liittyvän hankkeen tuloksena uusi kansallinen asetietojärjestelmä 

tulee olemaan EU-asedirektiivin vaatimusten mukainen. Matkustajarekisteritieto-

hankkeessa kehitetään kansallinen matkustajatietojen vastaanottokyvykkyys PNR-direktiivin 

vaatimukset täyttäväksi.  

Operatiivista tukea on myönnetty kansallisen Schengenin tietojärjestelmän ylläpito- ja 

käyttökustannuksiin, jotta poliisi voi täyttää EU-velvoitteen koskien toisen sukupolven 

Schengenin tietojärjestelmää (SIS II) ja varmistaa yhteisten tietojärjestelmien toiminnan.  

Järjestäytyneen rikollisuuden ja radikalisoitumisen ennalta ehkäisyyn ja torjuntaan sekä 

kyberturvallisuuteen liittyvtissä hankkeissa on edistetty EU:n turvallisuusunionistrategian 

tavoitteita. Tilivuoden aikana on myös rahoitettu hankkeita liittyen poliisin 

ympäristörikostutkinnan ja kyberrikostutkinnan suoritituskyvyn kehittämiseen sekä nuorten 
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radikalisoitumisen ehkäisemiseen. Ilmoittajansuojelulain koulutukseen liittyvän hankkeen 

avulla tuetaan EU:n ilmoittajansuojeludirektiivin kansallista täytäntöönpanoa. 

Rahaston toimeenpanosta ja tuloksista on viestittiin avoimesti ja strategisesti. Viestintää 

ohjasi viestintäsuunnitelma. Merkittävin viestintäkanava oli rahastojen verkkosivut. 

Ajantasaisesti verkkosivuilla julkaistava tieto tuki rahastojen tehokasta toimeenpanoa niin, 

että avustuksen hakijoiden, avustuksensaajien sekä kansalaisten ja sidosryhmien tietoisuus 

EU-rahoitetusta toiminnasta ja saavutetuista tuloksista lisääntyi. Verkkosivuilla julkaistiin 

hakuprosessia ja hankehallintoa tukevaa materiaalia, kuten oppaita ja uutisia. Rahastojen 

verkkosivusto täyttää saavutettavuusvaatimukset. 

Hakujen aikana järjestettiin kyselytunteja ja hakukoulutuksia etäyhteydellä. Avustuksen 

saajille järjestettiin tilikauden aikana kaksi hallinnointikoulutusta läsnätilaisuuksina ja 

useita hankehallinnoinnin kyselytunteja ja raportointikoulutuksia. Avustuksensaajia 

koulutettiin viestimään hankkeista aktiivisesti ja ylläpitämään EU-näkyvyyttä kaikessa 

rahoitettuun toimintaan liittyvässä viestinnässä. 

Horisontaalisten periaatteiden noudattaminen on varmistettu tilivuoden aikana monin eri 

toimenpitein. Hallintoviranomainen on kouluttanut ja tarjonnut tietoa horisontaalisista 

periaatteista hakijoille ja avustuksen saajille. Rahoitusta saaneet hankkeet ja operatiivisen 

tuen saajat ovat vakuuttaneet jo hakemuksessa, että hankkeessa noudatetaan EU:n 

perusoikeuskirjan mukaisia oikeuksia ja periaatteita.  

Mahdollistavat edellytykset täyttyivät. EU:n perusoikeuskirjan säännökset on huomioitu jo 

hakemuksen kysymyksissä ja erityisissä valintaperusteissa. YK:n vammaisten henkilöiden 

oikeuksien koskeva säännös on sisällytetty toimien valintaperusteisiin ja varmistukset 

sisällytetty tarkastuslistoihin. Yhdenvertaisuusasiat huomioitiin hakijoille ja 

avustuksensaajille järjestetyissä koulutuksissa läpi tilivuoden. Kanteluita tai 

oikeusloikkauksia ei hallintoviranomaisen oikeusasiamieheltä ja 

yhdenvertaisuusvaltuuteltulta tarkistamien tietojen mukaan ole ollut. 

 


